PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 31.07.2018
	      № 4449

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор
от  08.11.2016 № 5215
В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, от  31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 №3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014,  от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099,  от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава  администрации
	       А.В.Киселев

	И.Н. Рыбакова
2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 31.07.2018 № 4449
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  08.11.2016                    № 5215(в редакции постановления от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 №3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014 от 02.10.2017 № 5663,  от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512,  от 30.11.2017 № 7099,  от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. Строки в позиции 7изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего  по муниципальной программе «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор»

 (1) + (2) + (3) + (4)
	281407,3
	81720,5
	88317,7
	55567,4
	55801,7

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	262816,9
	70981,0
	80466,8
	55567,4
	55801,7

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	16474,5
	10739,5
	5735,0

	В том числе:

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

(1) + (2) + (3) + (4)
	201791,7
	48302,2
	55704,0
	48788,6
	48996,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	201791,7
	48302,2
	55704,0
	48788,6
	48996,9

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	73823,7
	32136,1
	30920,9
	5373,0
	5393,7

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	55233,3
	21396,6
	23070,0
	5373,0
	5393,7

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	16474,5
	10739,5
	5735,0

2.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы»:
 2.1. В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование прогаммы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	 2017-2020г
	 Управление ЖКХ

	281407,3
	262816,9
	16474,5

	 2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	08 0 00

00000

	Управление ЖКХ
	239875,4

	236555,2
	1204,3

	2115,9

	0.2

	08 0 00

00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	9171,3

	6660,3

	2511,0

	0.3

	08 0 00

00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2794,0
	2014,1
	779,9

	0.4

	08 0 00

00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	14456,3
	6016,8
	8439,5

	0.8

	08 0 00

00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	8859,0
	5319,2
	3539,8

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2017-2020г
	Управление ЖКХ

201791,7

201791,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	08 1 00  00000

	Управление ЖКХ

189463,9

189463,9

	1.0.3

	08 1 00  00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1479,1
	1479,1

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2017-2020г
	Управление ЖКХ

201791,7

201791,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	08 1 01 00000

	Управление ЖКХ

189463,9

189463,9

	1.1.3

	08 1 01 00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1479,1
	1479,1

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2017-2020г
	Управление ЖКХ

73823,7

55233,3

16474,5

2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	80 2 00 00000

	Управление ЖКХ

46145,2

	42825,0

1204,3

2115,9

	2.0.2

	80 2 00 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	6688,4
	4177,4
	2511,0

	2.0.4

	80 2 00 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	11034,8
	2595,3
	8439,5

	2.0.8

	80 2 00 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	7499,1
	3959,3
	3539,8

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000
	 2017-2020г
	Управление ЖКХ

	34393,7

34393,7

0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ
	32494,1

	32494,1

0,0

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2017-2020г
	Управление ЖКХ

	22575,9
	13785,7
	8790,2

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.2

	08 2 02 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	4873,8
	2362,8
	2511,0

	2.2.4

	08 2 02 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3785,0
	1825,5
	1959,5

	2.2.8

	08 2 02 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	7499,1
	3959,3

	3539,8

	3.3
	Основное мероприятие 3

Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации государственной программы «Развитие транспортной системы Нижегородской области»
	08 2 03 00000
	2017-2020г
	Управление ЖКХ

	8466,3
	782,0
	7684,3

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.3.1

	08 2 03 00000

	Управление ЖКХ
	1216,5
	12,2
	1204,3

	3.4.
	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	8387,8
	6271,9

	2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.4.1.

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	8387,8
	6271,9

	2115,9

2.2.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование прогаммы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	2018г
	 Управление ЖКХ

88317,7

80466,8

5735,0

2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	08 0 00 00000

	Управление ЖКХ
	73560,1
	70239,9
	1204,3

	2115,9

	0.2

	08 0 00 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3286,9
	2688,5
	598,4

	0.3

	08 0 00 00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1686,8
	906,9
	779,9

	0.4

	08 0 00 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3043,2
	1890,8
	1152,4

	0.8

	08 0 00 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	4634,4
	2634,4
	2000,0

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ

55704,0

55704,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	08 1 00 00000

	Управление ЖКХ

52855,7

52855,7

	1.0.3

	08 1 00 00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	456,9
	456,9

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ

55704,0

55704,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	08 1 01 00000

	Управление ЖКХ

52855,7

52855,7

	1.1.3

	08 1 01 00000

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	456,9
	456,9

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ

30920,9

	23070,0

5735,0

2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	08 0 00 00000

	Управление ЖКХ

19294,8

	15974,6

1204,3

2115,9

	2.0.2

	08 0 00 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2703,8
	2105,4
	598,4

	2.0.4

	08 0 00 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2251,5
	1099,1
	1152,4

	2.0.8

	08 0 00 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	4299,6
	2299,6
	2000,0

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ

11243,5
	11243,5

0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ
	9690,5

	9690,5

0,0

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ

10073,1
	5542,4
	4530,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.2

	08 2 02 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1150,8
	552,4
	598,4

	2.2.4

	08 2 02 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2251,5
	1099,1
	1152,4

	2.2.8

	08 2 02 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	4299,6
	2299,6
	2000,0

	3.3
	Основное мероприятие 3

Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации государственной программы «Развитие транспортной системы Нижегородской области»
	08 2 03 00000

	Управление ЖКХ

	1216,5
	12,2
	1204,3

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.3.1

	08 2 03 00000

	Управление ЖКХ
	1216,5
	12,2
	1204,3

	3.4.
	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	8387,8
	6271,9

	2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.4.1.

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	8387,8
	6271,9

	2115,9

3. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:

3.1. В разделе 1.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки  в таблице изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего,

тыс.рублей
	В том числе по годам реализации подпрограммы

Тыс.рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020год

	Всего по  Подпрограмме  «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

(1) + (2) + (3) + (4)
	201791,7
	48302,2
	55704,0
	48788,6
	48996,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	201791,7
	48302,2
	55704,0
	48788,6
	48996,9

	В том числе:

	 Основное мероприятие 1 «Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров»
	201791,7

	48302,2
	55704,0
	48788,6
	48996,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	201791,7
	48302,2
	55704,0
	48788,6
	48996,9

3.2. В разделе 2.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки  в таблице изложить в новой редакции:
	Источники  финансирования подпрограммы
	Всего,

тыс.рублей
	В том числе по годам реализации подпрограммы

тыс.рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего по  Подпрограмме  «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	73823,7
	32136,1
	30920,9
	5373,0
	5393,7

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	55233,3

	21396,6
	23070,0
	5373,0
	5393,7

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	16474,5
	10739,5
	5735,0

	В том числе:

	 Основное мероприятие 1 «Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	34393,7
	16430,4
	11243,5
	3353,5
	3366,4

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	34393,7
	16430,4
	11243,5
	3353,5
	3366,4

	 Основное мероприятие 2 «Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив»

(1) + (2) + (3) + (4)
	22575,9

	8456,0

	10073,1
	2019,5
	2027,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	13785,7
	4196,5
	5542,4
	2019,5
	2027,3

	Основное мероприятие 3

Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации государственной программы «Развитие транспортной системы Нижегородской области»
	8466,3
	7249,8
	1216,5
	0,0
	0,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	7684,3
	6480,0
	1204,3

	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан
	8387,8

	8387,8

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	6271,9

	6271,9

___________________________